
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364042305602127 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/41H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/41H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/10/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/41H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 40, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día dieciocho de octubre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8206H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una tienda de venta de calzados 
y complementos en C/ Félix García Muñoz, La Charca, nave 2, local 2, de Puerto de 
Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/10095K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 40, con una ocupación de 8 metros, para la venta de ropa, sombreros, alfombras y 
calzado, en el mercado semanal de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364042305602127 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

fianza depositada y su compensación en el importe que resulte concurrente según el 
negociado de Intervención.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6733G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar nuevo responsable del 
contrato de obras de “Rehabilitación de las Escuelas Graduadas de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/12364V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de las obras de "Adecuación del Camino de las Calas de 
Bolnuevo Ruta Ev8, T.M. Mazarrón".
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/6653Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del suministro 
de “Papel blanco con destino a las dependencias del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2024/9991D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, aprobar el convenio de colaboración con 
la Fundación Real Madrid.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2024/10133J.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para autorizar la celebración de la 
actividad MABS Carrera Popular Camposol 2024.
 
9. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/9264H.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la aprobación de las “Bases y 
convocatoria para la concesión de subvenciones y premios en desfile de carrozas para las 
Fiestas Patronales 2024”.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/10541F.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/10542P.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/8240Y.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobar la autorización de tala del 
ejemplar de pino ubicada en la parcela situada en Avenida Pedro López Meca 117.
 
13. MEDIO AMBIENTE. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364042305602127 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10309M.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobar la designación de 
funcionarios para tener acceso al visor geográfico del Inventario de Pozos Mineros 
abandonados de la Región de Murcia.
 
14. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/10376A.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobación de facturación relativa 
a la recogida selectiva de residuos de envases y papel-cartón correspondientes a los meses 
de abril, julio y agosto de 2024 a Ecoembalajes España, SA.
 
15. PARTICIPACIÓN CIUDADANA. 
Referencia: 2024/9645P.
 Propuesta del concejal delegado de participación ciudadana, para la creación de dos 
nuevas paradas de autobús en la avenida Narciso Yepes, frente al acceso de la 
urbanización El Alcolar.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11539C.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aceptar la cesión anticipada 
y reconocer el aprovechamiento de la unidad de actuación que pudiera corresponderle a los 
propietarios cedentes de la finca segregada F1-2, de 41,44 m2, situada en zona verde 
pública E-56, perteneciente a la Unidad de Actuación 1 de Bolnuevo.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/10413V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de una sala de la Casa del Mar.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8271Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de diferencias de 
retribuciones complementarias por desempeño de puesto superior.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9557N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionario teletrabajo en los 
términos establecidos en el Reglamento que regula esta modalidad.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9742J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de un Arquitecto Técnico, 
por un plazo máximo de 9 meses debido a la acumulación de expedientes en el 
Departamento de Urbanismo e Infraestructuras.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10013P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de indemnizaciones por razón 
del servicio.
 
22. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364042305602127 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10019Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de indemnizaciones por razón 
del servicio.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10024L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de indemnizaciones por razón 
del servicio.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10025C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de indemnizaciones por razón 
del servicio.
 
25. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/3261M.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios sociales, para la aprobación de la cesión 
por parte de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a favor del Ayuntamiento de 
Mazarrón de varios inmuebles para el realojo de familias en situación de exclusión social y 
residencial cronificada en el municipio de Mazarrón, en el marco de los programas 
operativos del fondo europeo de desarrollo regional y el fondo social europeo.
 
26. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/7268T.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios sociales, para la aceptación de subvención 
de la LOPIVI (Ley Orgánica de protección a la infancia y adolescencia frente a la violencia).
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5630X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar la viabilidad urbanística de 
uso con carácter provisional para actividad de taller para reparación de vehículos, en Ctra. 
Mazarrón-Puerto, km. 1, PG. 45, Parcela 51, de Mazarrón.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2467B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de despliegue de fibra óptica.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3882T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en “Proyecto básico de complejo inmobiliario para construcción de 11 
viviendas unifamiliares aisladas y piscinas.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2524V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico de ampliación de vivienda unifamiliar en c/ Charide, 
manzana 15, parcela 17, urb. Country Club, de Mazarrón.
 
31. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364042305602127 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/8884Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para proceder a la declaración de 
caducidad del expediente 000001/2019-3.01.04.16, sobre tramitación de censo de edificios 
con antigüedad superior a 50 años.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2024/9788J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en “Proyecto básico y de ejecución de 10 viviendas y piscinas.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local Alcaldía nº 2024/41H/SESJGL 
de fecha 25 de octubre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-10-23T12:44:55+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-10-23T12:44:45+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




